1

2023年４月 18日

各 位

 会 社 名 守谷輸送機工業株式会社

 代表者名 代表取締役社長 守谷 貞夫

(コード番号：6226 東証スタンダード市場)

  問合せ先 取締役管理本部長 土屋 寛

   (TEL.045-785-3111)

取締役人事に関するお知らせ

当社は 2023 年４月 18 日開催の取締役会において、下記のとおり取締役人事について内定しました

のでお知らせいたします。

なお、取締役の選任につきましては、2023年 6 月下旬に開催予定の当社第 76期定時株主総会におい

て決議される予定です。また、取締役の役位につきましては、当該株主総会終了後、同日に開催する取

締役会にて正式決定する予定です。

記

１．取締役候補者の選任及び役位

氏名 新役位 備考 現役職名

守谷 貞夫 代表取締役社長 再任 代表取締役社長 兼 営業本部長

鬼頭 淳 常務取締役 再任 取締役 生産本部長 兼 製造部長

舟橋 裕之 取締役 再任 取締役 営業本部副本部長 兼 大阪支店長

櫻井 智一 取締役 再任 取締役 技術本部長

土屋 寛 取締役 再任 取締役 管理本部長 兼 総務部長

土屋 貴弘 取締役 新任 東京支店長

矢部 匠 取締役 新任 工事部長

小梶 清司 取締役 再任 取締役（社外）

内田 邦彦 取締役 再任 取締役（社外）

取締役候補者のうち、小梶清司氏と内田邦彦氏は、会社法第２条第 15号に定める社外

取締役候補者です。

2

２．退任予定取締役

氏名 現役職名 備考

鈴木 誠 専務取締役 船舶・サービス本部長 任期満了による退任

３．新任予定の取締役候補者の略歴

氏名

(生年月日) 略歴

土屋 貴弘

(1972年 9月 12日)

1996年 4月 平和地所株式会社 入社

1999年 4月 川本工業株式会社 入社

2004年 5月 当社入社

2010年 4月 当社第二営業統括部 課長

2014年 4月 当社第二営業統括部 次長

2017年 4月 当社東京支店長（現任）

矢部 匠

(1979年 7月 28日)

1999年 4月 株式会社日成（現：株式会社協和日成）入社

2005年 9月 当社入社

2010年 4月 当社工事部 課長

2013年10月 当社工事部 次長

2016年 4月 当社工事部長（現任）

以 上